
UCHWAŁA NR LXI/340/2024
RADY GMINY CISEK

z dnia 12 lutego 2024 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) Rada Gminy Cisek uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się zasady przekazania środków dofinansowania w formie dotacji celowej przez Gminę Cisek 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

2. Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji celowej, w ramach otrzymanego przez Gminę Cisek 
dofinansowania w ramach naboru wniosków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego 
uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku.

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1 finansowana jest środkami pozyskanymi przez Gminę Cisek 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, które wynoszą 98% wartości zadania inwestycyjnego oraz 
wkładu własnego Beneficjenta, który wynoszą 2% wartości zadania inwestycyjnego, z zastrzeżeniem § 4 ust. 2.

4. Dotacja, o której mowa w ust 1, może zostać udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze Gminy Cisek, będącym 
przedmiotem wniosku złożonego w ramach naboru wniosków, które wnioskodawca zamierza wykonać zgodnie 
z przepisami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dotacja może być przyznana, jeżeli:

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym;

2) obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe.

§ 2. W trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
może być udzielona przez organ stanowiący gminy, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

§ 3.1. Podjęcie uchwały Rady Gminy Cisek w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem koniecznym do 
rozpoczęcia postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy. 

2. Postępowanie, o którym mowa w ust. 1, przeprowadza Gmina Cisek w imieniu Beneficjenta w terminie 
do 12 miesięcy od dnia udostępnienia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie 
w stosunku do Beneficjenta.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 14 lutego 2024 r.

Poz. 448



3. W przypadku braku obowiązku stosowania przez Beneficjenta przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych, Beneficjent jest zobowiązany do przedłożenia Gminie Cisek takiej informacji 
w formie pisemnego oświadczenia w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania informacji 
o podjęciu uchwały organu stanowiącego o udzieleniu dotacji Beneficjentowi.

4. Gmina Cisek, w imieniu Beneficjentów, o których mowa w ust. 3, jest zobowiązana do:

1) wyboru wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny na podstawie ogłoszonego zamówienia;

2) opracowania i przekazania do upublicznienia zamówienia, co najmniej za pośrednictwem strony internetowej 
Gminy Cisek.

§ 4.1. Po przeprowadzeniu procedury, o której mowa w § 3 niniejszej uchwały i uzyskaniu przez Gminę Cisek 
promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego następuje podpisanie umowy o przyznanie 
dotacji pomiędzy Gminą Cisek a Beneficjentem w terminie nie dłuższym niż 7 dni kalendarzowych od 
uzyskania promesy. 

2. Jeżeli w trakcie realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku koszt inwestycji ulegnie 
zmniejszeniu, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji z zachowaniem udziału procentowego 
dotacji w całkowitych kosztach zadania. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zwiększeniu, 
wysokość dotacji pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy 
wartością przewidywaną a wartością ostateczną.

§ 5. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego lub trwałego zarządu, z wyłączeniem przedsiębiorców w rozumieniu 
art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców.

§ 6. W sprawach udzielania dotacji z Rządowego Programy Odbudowy Zabytków nie mają zastosowania 
przepisy określone w uchwale nr XXIX/135/09 Rady Gminy Cisek z dnia 27 lipca 2009 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Cisek na zakup materiałów budowlanych, prace konserwatorskie, 
restauratorskie, roboty budowlane, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisek.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca 

Rady Gminy Cisek

Rozwita Szafarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 448


		2024-02-14T13:28:42+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




